

Kurjer Warszawski.

Wspomnienia.

Zwycięstwo pod Beresztcekiem 1651.

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Tranzakcje i interesa S. Jańskie, pomimo braku gotowizny poszły nienajgorzej. Niektóre Kapitały wypłacano; znaczna także część procentów oddana została, zawarto kilkanaście układów o kupna dóbr, dzierżaw etc:

Kilka razy wczoraj deszcz padał po rozmaitych częściach Warszawy i jej okolic, na dziedziniec Pałacu Potockich na Krakows: Przedmieściu z deszczem spadła wielka ilość małych Rybek, niektóre z nich mają blisko 3 części cala długości, rozerwano je natychmiast i znajdują się w wielu domach.

Terminator Krawiecki Franciszek Żułtowski lat 19 mający, pomimo kilkakrotnego zakazu swego Pryncypała, upatrzwszy czas gdy tenże wyszedł z domu, pośpieszył do wisły dla kąpienia się d, 27 b m: i ledwo wszedł w wodę, utonął—Tyle smutnych przykładów jeszcze nie są dostatecznym dla przekonania płochnych Ludzi o oczywistym niebezpieczeństwie—Policja przeznaczyła dwa miejsca do kąpienia się w wiśle przy brzegach miasta, to jest jedne przy Solcu, drugie w tyle Koszar Gwardji, inne wszelkie miejsca osobliwie przy moście są niebezpieczne—Oprócz chęci kąpienia się, jedna służąca onegdaj dla ukonczczenia domowych zgryzot i złego z sobą obchodzenia się, chciała się rzucić w wiśle, złąpaną została w chwili gdy miała popełnić samobójstwo. —

Zmiany Xiążycy na Lipiec — Pełnia d, 4 minu: 19 z Południa. Ostatnia Kwadra d, 12, minu: 31 popołudniu. Nowa d, 18, godz: 3, minu: 26 z Południ: Pierwsza Kwadra d, 25, godz: 2, minu: 27 z Południa.

Artykuł nadesłany.

Gdy Redakcja Kurjera Warszawsk: z Gazety Poznańskiej zapewne wyciął, artykuł o zamordowaniu Leonarda Czartkowskiego, ma honor uwiadomić ją podpisanym, że tenże mylnie był za Ucznia Uniwersytetu tutejszego uważany, gdyż był w roku bieżącym Uczniem klasy 3 szkół Woiewódzk: Warszawsk: XX: Pilarów. P.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Od Granic Tureckich.

Trudno z pewnością dowiedzieć się czy wojska Tureckie opuszczają Multany i Wołoszczyznę, co dzień doniesienia w tej mierze są sprzeczne. Niema także nic pewnego o imianowaniu nowych Xiążąt Wołoskiego i Multan, to tylko ma być pewno, że nowy Konsul Francuzki przybył do Bukarestu. Mówią iż udało się Aientom Angielskim skłonić Suljotów do poddania się Churszyd Bazy, który zamysła połączyć się z Dowódcą Saloniki: w tych przeto okolicach wkrótce mogą zajść nader ważne zdarzenia; Grecy bowiem połączonymi siłami uderzą na tych dwóch możnych Muzulmanów, od tej walki może zawisł cały los i przyszłość Greków, zniecierpliwnością przeto oczekujemy następnych wiadomości—Grecy największą nadzieję pokładają w swojej potędze morskiej, tem bardziej że Flotta Turecka prawie jest konającą—Nieszczęśliwy los wyspy Scio odebrał odwagi mieszkańcom wysp tej przyległych, wypowiedzieli posłuszeństwo Turcji, oświadczając iż iaka bąc przyszłość ich czeka, wolą polezć niż dłużej zostawać pod iarzem Bisurmanów. (Reszta intro)

z Madrytu.

Dobrze się powiodła pożyczka dla Hiszpa-

nji, z tą nowiną wysłano gońca do Paryża— w Walencji znów niespokojność zatrzymała Obywateli, Artylerzysci gwałtem uwolnili Jenerała Eljo osadzonego w więzieniu, brońmiono dopełnić tego nadużycia, zład przyszło do walki; mówią iż jeden z Patriotów widząc że Eljo już ma być uwolnionym, strzelił do niego z pistoletu, to zdarzenie może nadać inny obrot interesom obudwu stronnictw—Gdy Król przyznadaniu wzięt serwetę, znalazł pod nią kartkę z napisem „, Król i jego rodzina zostają w niebezpieczeństwie, lecz niech się nietrwożą, czuwają bowiem nad ich ocaleniem, Pomimo najtroskliwszego śledzenia, niemożna było dojść kto pisał i położył tę kartkę. Król okazał się stałość umysłu i dosyć jest spokojny, lecz młoda Królowa nader jest zasmuconą— Znowa Ministrowie prosili Króla aby ich uwolnił od sprawowania urzędów wtak zawitych okolicznościach.

z Kopen agra.

Dla Wice Króla Egiptu odłano tu piękne 2 armaty z cyfrą jegoż, jest to podbrunek.— Król Duński już tyle jest zdrowym że się może przejeżdżać—Szwedzka poczta doniosła że Sztokolm pogorzał, oczekują smutnych wiadomości o tym okropnym zdarzeniu.

z Londynu.

Ustawicznie festyny Dwór daie dla Xiążąt Duńskich, pomiędzy świetnymi ubiorami zwracał najbardziej uwagę strój Węgierski Xcia Esterhazego, nawet ostrogi są brylantowe! — Niebardzo Obywatele Londyńscy są czuli na Irlandczyków unierających w zgodu, na ostatnim Koncercie danym na wsparcie tych nieszczęśliwych, ledwo było 150 osób. — Kilka sztuk bardzo kosztownych

brylantów które Król (jak mówią) przeznaczył dla swej przyszłej Małżonki, skradziono u Jubilera który je czyścił, chociaż Policja Londyńska jest nader czynna, i chociaż brylaanty były Królewskie, i jednak złodzieja władan sposób wysledzić niemożna. — Na Giełdzie Londyńskiej więcej jest doczynienia z papierami skarbowemi, niż z towarami, te papiery są iakby barometer polityczny, ich cena wskazuje pokój lub wojnę. — Owa Pani Oliwja Seres, zawsze dowodzi że jest Xieźniczka Polska i blisko krewną Króla Angielskiego, jej Adwokat żądał na nowo aby Testament Jerzego III względem tej jego krewnej został prawnie utrzymany. Rozmaite są wnioski o tej osobliwszej Kobiecie, sprawa jej została odłożona. —

z Paryżu.

Królewski Sąd w Paryżu zebrał się w komplecie, dla zastanowienia się nad sprawą obwinionych ospek- w Roszelli, sprawę tę uważają za jedną z najważniejszych, należący do spisku mieli nader szkodliwe zamiary, byli oraz w związku z Węglarzami. — Niezmierną ilość rozmaitych petycji podana została Izbie Deputowanych; prywatne osoby, wie, i miasta proszą nawet o takie rzeczy których wykonać niepodobna. — Dano kilka świetnych balow z przyczyny wyborów Konstytucyjnych. — Doszła tu wiadomość iż Król Neapolitański zmienił prawie wszystkich Ministrów, Radców Stanu, Posłów przy zagranicznych dworach i mnóstwo rozmaitych urzędników, są tacy którzy wcale się nie spodziewali zostać czymś więcej, ale więcej jest takich którzy byli pewni iż nie będą czemśś imiej, a przecież tak się stało. — Niepomyślna doszła nowina

o wyprawie Francuzkiej do Madagaskaru, na okręcie znajdowało się 212 osób, z tych umarło 37 a 167 zachorowało, więc tylko 8 osób zostało zdrowych których los może być okropny. — Armja Francuzka składa się teraz z 200000, ludzi. — Na drugim teatrze Fran: dało nową tragedjã Machabeuszę, z początku przyjęto ją obojętnie, czwarty akt zupełnie się niepodobał, lecz piąty akt wszystko wynadgradził. Autorem tego nowego dzieła jest Pan Guirault. — Uwieziono iakiegoś człowieka iadącego Dylizansem, mającego przy sobie 4 flaszekki napelnione materjã palną — Zegarmistrz w Awenjonie wynalazł sposób robienia małutkich zegarków tak regularnych iż nawet i na sekundę niechybiają w przeciągu całego roku; nioszą się w kieszonkach lecz w pierścionkach, a zamiast dzwonka, sztylcik kole wpalce tyle razy iaka jest godzina. —

z Niemiec.

w Wielu miejscach mocną uczyniło wrażenie, iż Xże Wredę Jenerał Inspektor armji Bawarskiej, otrzymał dymissjã — w Bruxelli d, 18 bim: odbył się obrzęd Chrztu Syna Królewicza następcy tronu Niderlandzkiego (Siostrzeńca naszego Monarchy) Młody Xże mocno był słaby, lecz już powrócił do zdrowia. — Królowa Szwedzka przybyła do Bruxelli, a w Akwizgranie widzi ć się będzie z swoim Synem. —

z Krakowa

Licznie zebrana Publiczność na tranzakcję S. Jańskiego, odwiedza Ogrody, Teatr, Koncerta, Karuzel etc:tc. Umarł tu X. Kacper Montal, wysłużony i najprzykładniejszy Kajań w roku życia 100. Był 71 lat Kapłanem. — Listy z Wiednia z pewnością do-

noszą o zawartym pokoju na wschodzie, Grecy mają być urzadzeni z niepodległością względem Turcji. Ogromne zastępy Greckie zakładają obozy pod Saloniką. — Krakus i Pszczółka iak dotąd wychodzić będą.

DONIESIENIA.

Przy ukończeniu sprzedaży przez Publiczną Licytacjã pozostałości po S: p: Filipie Jasińskim Mecenasię przy ulicy Senatorskiej Nr: 477 na 1piętrze dnia 1 Lipca r: b. sprzedawane będą nakoniec następujące efekta, zrana od godziny 9 do 1, iakoto: lustra, komody machoniowe, obrazy olejne, popołudniu od godziny 3 do 7 futra, zegarki złote, książki prawne, i różne dzieła wyborowe.

Wilski Rejent.

Na nowym świecie pod Nr: 1297 są w Oficynie dwa pokoje z kuchnią, drwalnią i ogrodem dużym do spaceru dla Lokatora, na kwartał lub miesiąc, z meblami lub bez mebli każdego czasu są donajęcia.

Pod N: 410 przy ulicy Krak: Przed: jest Bryczka kryta skura z fartuchem do sprzedania.

z Pod Nr: 594 przy ulicy Bielańskiej d, 26 Maia zginęła Wyźlica od szczeniãt, ma iaca głowę i uszy oraz idwie lãty na krzyżu w maści kasztanowatej, cała węgłkã, na nogach wysokich, ukogoby się znajdowała właściciel prosi o wiadomienie a przyzwolita odbierze nagrodę.

Jmbryczki, garnuszeczki angielskie które JP. Faltin z Gdańska na Jarmarkach miewał, zostawione są umnie w komis, zatym równie tãno ich sprzedaję w moim handlu szkła, fajansu, porcelany i wzierciadek przy ulicy Sentorskiej N: 460. B. Knaute.

TEATR. Jutro w Łazienkach Komedia Michał i Krysia, i Balet Trzy gracze.